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Pagamento do IGD-PBF 

Histórico da composição do cálculo do IGD-Municipal do Programa Bolsa 
Família, 2006 a 2017 

Ano IGD-M Valor Anual 
Valor Acumulado desde 

2006 

2006 0,71 161.360.379,60 161.360.379,60 

2007 0,71 230.667.982,62 392.028.362,22 

2008 0,77 256.671.070,21 648.699.432,43 

2009 0,77 252.958.715,31 901.658.147,74 

2010 0,80 288.849.118,67 1.190.507.266,41 

2011 0,78 297.879.483,93 1.488.386.750,34 

2012 0,80 488.772.602,70 1.977.159.353,04 

2013 0,82 504.912.581,67 2.482.071.934,71 

2014 0,78 468.774.768,14 2.950.846.702,85 

2015 0,79 493.100.757,07 3.443.947.459,92 

2016 0,73 460.955.875,00 3.904.903.334,92 

2017* 0,76 205.065.280,33 4.109.968.615,25 
Fonte: 
CGAGD/DEOP/Senarc 

*Até maio/2017 


